PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2023

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DE FARMACÊUTICO, ASSISTENTE SOCIAL, OPERADOR DE MÁQUINAS E
OPERÁRIO

EDITAL N° 010, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O MUNICÍPIO DE MARIANO MORO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão
do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023, regido pelo Edital n° 001, de 28 de
abril de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023
para os cargos de Assistente Social, Farmacêutico, Operador de Máquinas e
Operário, aberto pelo Edital nº 001/2023, de 28 de abril de 2023.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem
de classificação de cada cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo Único deste
Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da
Prefeitura Municipal: www.marianomoro.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com
Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato beneficiado em situação de desempate utilizando-se
da preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou para
exercício da função de jurado.

1.2. A convocação e contratação do candidato aprovado ficará condicionada ao
atendimento dos requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital nº
001/2023, de 28 de abril de 2023 e alterações, e na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023 será de 02
(dois) anos, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado
uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo Municipal, antes de
expirado o prazo de vigência original.

IRINEU FANTIN,

Prefeito Municipal de Mariano Moro/RS.

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Assistente Social

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1995762  Vanessa Livi 15,00 10,00 10,00 15,00  50,00 50,00

Farmacêutico

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1990843  Lais Biazus Bisol 10,00 10,00 15,00 45,00  80,00 80,00

2  1988038  Marcieli Gottardo 10,00 0,00 15,00 35,00  60,00 60,00

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  2008704  Tiago Bisognin 10,00 2,50 7,50 25,00  45,00  50,00 95,00

2  1987970  Maicon Douglas Barbieri 10,00 5,00 5,00 22,50  42,50  37,00 79,50

3  1991988  Valdomiro Pereira 2,50 5,00 7,50 17,50  32,50  38,00 70,50

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  2007552  Vanessa De Moraes 10,00 5,00 7,50 15,00  37,50  47,00 84,50

2  1988069  Cleusa Maria Pereira 7,50 2,50 10,00 15,00  35,00  49,00 84,00

3  1988505  Enivelton Da Silva Bitencourt 7,50 5,00 2,50 20,00  35,00  48,00 83,00

4  1996822  Arlei Sartori 7,50 5,00 10,00 10,00  32,50  49,00 81,50

5  1993180  Jorge Gozzi 7,50 5,00 5,00 15,00  32,50  47,00 79,50

6  1998293  Sueli Chiapetti Dos Santos 7,50 2,50 2,50 20,00  32,50  45,00 77,50